

平成29年度会員受注実績調査総括表

平成 29 年度

A・B会員数

144社(平成30年3月末現在)

	説明	土木工事 (イ)	発注者別						工種別			合材乳材販売 (ロ)	建築その他工 事 (ハ)	合計(イ+ロ+ ハ)		
			官公庁			民間			舗装工事	その他の 道路工事	道路工事以外 土木工事					
			国 (公団等含 む)	地方公共団体	小計	純民間	元官庁	小計								
A グ ル ー プ 受 注 実 績	上半期 計 64社	全体シェア (%)	75.0									17.3	7.7	100		
		土木工事シェア (%)	100	30.2	6.8	37.0	41.5	21.5	63.0	75.9	4.4	19.7				
		金額(百万円)	640,589	193,560	43,775	237,334	265,742	137,513	403,255	486,172	28,110	126,307	148,134	65,702	854,425	
	下半期 計 64社	全体シェア (%)	72.6										22.3	5.1	100	
		土木工事シェア (%)	100	28.5	6.1	34.6	42.8	22.6	65.4	73.3	6.0	20.7				
		金額(百万円)	593,774	169,515	36,148	205,663	253,973	134,138	388,111	435,353	35,794	122,627	182,158	41,410	817,342	
	年度 計 64社	全体シェア (%)	73.8										19.8	6.4	100	
		土木工事シェア (%)	100	29.4	6.5	35.9	42.1	22.0	64.1	74.7	5.2	20.2				
		金額(百万円)	1,234,363	363,075	79,922	442,997	519,715	271,651	791,366	921,525	63,903	248,935	330,292	107,113	1,671,768	
		前年度比	1.12	1.39	0.95	1.28	1.01	1.12	1.05	1.18	1.11	0.95	0.99	1.00	1.09	
	1A 社 平 均 グ ル ー プ	上半期	金額(百万円)	10,009	3,024	684	3,708	4,152	2,149	6,301	7,596	439	1,974	2,315	1,027	13,350
		下半期	金額(百万円)	9,278	2,649	565	3,213	3,968	2,096	6,064	6,802	559	1,916	2,846	647	12,771
年度計		金額(百万円)	19,287	5,673	1,249	6,922	8,121	4,245	12,365	14,399	998	3,890	5,161	1,674	26,121	
		前年度比	1.23	1.52	1.04	1.40	1.11	1.22	1.15	1.29	1.22	1.03	1.08	1.10	1.19	
B グ ル ー プ 受 注 実 績	上半期 計 48社	全体シェア (%)	44.8									1.9	53.4	100		
		土木工事シェア (%)	100	28.9	27.6	56.5	29.6	13.9	43.5	10.7	34.3	54.9				
		金額(百万円)	120,585	34,843	33,324	68,168	35,663	16,754	52,418	12,940	41,419	66,226	5,000	143,800	269,385	
	下半期 計 48社	全体シェア (%)	51.3										1.8	46.8	100	
		土木工事シェア (%)	100	37.4	27.9	65.3	23.3	11.4	34.7	11.4	31.0	57.7				
		金額(百万円)	147,255	55,063	41,053	96,116	34,323	16,816	51,139	16,721	45,582	84,950	5,307	134,460	287,022	
	年度 計 48社	全体シェア (%)	48.1										1.9	50.0	100	
		土木工事シェア (%)	100	33.6	27.8	61.3	26.1	12.5	38.7	11.1	32.5	56.4				
		金額(百万円)	267,840	89,906	74,377	164,284	69,986	33,570	103,557	29,661	87,001	151,176	10,307	278,260	556,407	
		前年度比	0.97	0.95	0.93	0.94	1.04	1.01	1.03	0.88	0.87	1.07	1.06	0.85	0.91	
	1B 社 平 均 グ ル ー プ	上半期	金額(百万円)	2,512	726	694	1,420	743	349	1,092	270	863	1,380	104	2,996	5,612
		下半期	金額(百万円)	3,068	1,147	855	2,002	715	350	1,065	348	950	1,770	111	2,801	5,980
年度計		金額(百万円)	5,580	1,873	1,550	3,423	1,458	699	2,157	618	1,813	3,150	215	5,797	11,592	
		前年度比	0.99	0.97	0.95	0.96	1.07	1.03	1.05	0.90	0.89	1.09	1.08	0.87	0.93	
A + B グ ル ー プ 受 注 実 績	上半期 計 112社	全体シェア (%)	67.7									13.6	18.6	100		
		土木工事シェア (%)	100	30.0	10.1	40.1	39.6	20.3	59.9	65.6	9.1	25.3				
		金額(百万円)	761,174	228,403	77,099	305,502	301,405	154,268	455,673	499,112	69,529	192,534	153,134	209,502	1,123,811	
	下半期 計 112社	全体シェア (%)	67.1										17.0	15.9	100	
		土木工事シェア (%)	100	30.3	10.4	40.7	38.9	20.4	59.3	61.0	11.0	28.0				
		金額(百万円)	741,029	224,578	77,201	301,779	288,296	150,954	439,250	452,074	81,376	207,577	187,465	175,871	1,104,364	
	年度 計 112社	全体シェア (%)	67.4										15.3	17.3	100	
		土木工事シェア (%)	100	30.2	10.3	40.4	39.3	20.3	59.6	63.3	10.0	26.6				
		金額(百万円)	1,502,203	452,981	154,300	607,280	589,701	305,222	894,923	951,186	150,905	400,111	340,599	385,373	2,228,175	
		前年度比	1.09	1.28	0.94	1.17	1.02	1.10	1.05	1.17	0.96	0.99	0.99	0.89	1.03	
	平 均 A + B 1 社	上半期	金額(百万円)	6,796	2,039	688	2,728	2,691	1,377	4,069	4,456	621	1,719	1,367	1,871	10,034
		下半期	金額(百万円)	6,616	2,005	689	2,694	2,574	1,348	3,922	4,036	727	1,853	1,674	1,570	9,860
年度計		金額(百万円)	13,413	4,044	1,378	5,422	5,265	2,725	7,990	8,493	1,347	3,572	3,041	3,441	19,894	
		前年度比	1.16	1.35	1.00	1.24	1.08	1.17	1.11	1.24	1.02	1.05	1.05	0.94	1.10	